Fls. mg?

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 109/2025 APROVADO
1

, Sala das Sessoes 02 [oe [ 425
.../.e

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de
Campo Largo:

L_ui_zCarlos Scervenski Jurnior,VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento,
REQUERERque seja colocado em discussãoe votação do Plenário, ao poder Executivo
deste município, a EVITALIZAÇÃO l_JA QUADRA QE BEACH TªNNlS NO PARQUE
NEWTON PUPPI. Vila Bancária.

Solicita-se a revitalização da quadra de Beach Tennis, tendo em vista a
necessidade de oferecer infraestrutura adequada para a prática esportiva e atividades
de lazer. A intervenção se justifica pela relevância do espaço como ponto de convivência
comunitária, promovendo a saúde, o bem-estar e a integração social. Além disso, a
requalificação contribuirá para a valorização do ambiente público e o fortalecimento de
políticas de incentivo ao uso consciente e participativo dos espaços coletivos.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal
fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer
a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Lar ox, 7 de maio de 2025.

v v
LUIZ CARLOS SCERVEÍSKI JUNIOR

VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 —- CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 4900/2025

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br ”??/0 jj